Sonstige kurzfristige Vermögenswerte  2  8

  25  56

Vermögenswerte  276  140

Langfristige Verbindlichkeiten

Langfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten  1  3

Latente Steuerschulden  68  18

  69  21

Kurzfristige Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten  3  27

Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen  –  15

  3  42

Schulden  72  63

Erworbenes Nettovermögen  204  78

Kaufpreis für den Erwerb der Anteile gemäß IFRS 3  570  256

Positiver Unterschiedsbetrag (Geschäfts- oder Firmenwert)  366  179

53

Konzernzwischenabschluss zum 30. Juni 2025 __ Erläuterungen zum Konzernzwischenabschluss zum 30. Juni 2025

Vorjahresanpassung der Konzernbilanz aufgrund abgeschlossener Kaufpreisallokationen

Zum Zeitpunkt der Erstellung des Halbjahresabschlusses 2025 wurden die Kaufpreisallokationen für Mirus Bio,
Unity-SC und HUB abgeschlossen. Die Konzernbilanz des Vorjahres wurde rückwirkend angepasst:

in Mio. €
 31.12.2024

wie berichtet

Anpassungen
aus Kaufpreis-

allokationen
31.12.2024
angepasst

Langfristige Vermögenswerte

Geschäfts- oder Firmenwerte  19.152  -45  19.107

Immaterielle Vermögenswerte (ohne Geschäfts- oder Firmenwerte)  6.282  69  6.351

Sachanlagen  10.025  –  10.025

Übrige langfristige Vermögenswerte  1.345  –  1.345

Latente Steueransprüche  1.312  6  1.318

  38.116  29  38.146

Kurzfristige Vermögenswerte

Kurzfristige Vermögenswerte  13.450  –  13.450

  13.450  –  13.450

Vermögenswerte  51.567  29  51.596

Eigenkapital

Eigenkapital  29.988  2  29.989

  29.988  2  29.989

Langfristige Verbindlichkeiten

Langfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten  9.393  9  9.402

Latente Steuerschulden  892  18  909

  10.285  27  10.312

Kurzfristige Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten  2.275  –  2.275

Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten  9.020  1  9.021

  11.294  1  11.295

Eigenkapital und Schulden  51.567  29  51.596

54

Konzernzwischenabschluss zum 30. Juni 2025 __ Erläuterungen zum Konzernzwischenabschluss zum 30. Juni 2025

Segmentbericht

Informationen nach Unternehmensbereichen

  Life Science  Healthcare  Electronics

in Mio. €  Q2 2025  Q2 2024
Jan.-Juni

2025
Jan.-Juni

2024  Q2 2025  Q2 2024
Jan.-Juni

2025
Jan.-Juni

2024  Q2 2025  Q2 2024
Jan.-Juni

2025
Jan.-Juni

2024

Umsatzerlöse1  2.267  2.258  4.485  4.402  2.102  2.137  4.216  4.184  886  957  1.835  1.886

Intersegment-
umsatzerlöse  20  19  51  41  –  –  –  –  –  –  –  –

Umsatzkosten  -1.079  -1.042  -2.119  -2.029  -562  -506  -1.089  -1.049  -582  -573  -1.154  -1.153

Marketing- und
Vertriebskosten  -544  -567  -1.099  -1.117  -432  -437  -843  -836  -142  -142  -284  -280

Verwaltungs-
kosten  -117  -104  -224  -216  -79  -78  -151  -154  -50  -36  -98  -73

Forschungs- und
Entwicklungs-
kosten

 -97  -96  -196  -192

-350  -445  -707  -843  -69  -75  -145  -148

Operatives
Ergebnis (EBIT)2  365  370  734  748  681  501  1.384  1.119  -13  107  84  202

Abschreibungen  214  213  435  420  78  83  159  162  113  125  235  254

Wertmin-
derungen3  19  56  19  56  -  166  17  175  4  11  6  11

Wertaufholungen  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –

EBITDA4  598  639  1.188  1.224  759  749  1.560  1.456  105  242  325  467

Anpassungen2  48  16  81  42  24  -30  19  -28  29  13  53  25

EBITDA pre
(Segment-
ergebnis)2

 646  655  1.268  1.266

783  720  1.579  1.428  134  255  378  492

EBITDA pre-
Marge (in % der
Umsatzerlöse)2

 28,5 %  29,0 %  28,3 %  28,8 %

37,2 %  33,7 %  37,4 %  34,1 %  15,1 %  26,7 %  20,6 %  26,1 %

Vermögenswerte
nach
Unternehmens-
bereichen5

 23.228  25.206  23.228  25.206

8.736  8.620  8.736  8.620  9.813  10.748  9.813  10.748

Schulden nach
Unternehmens-
bereichen5

 -1.674  -1.901  -1.674  -1.901

-2.547  -2.858  -2.547  -2.858  -620  -653  -620  -653

Auszahlungen für
Investitionen in
Sachanlagen6

 113  135  376  420

53  56  126  131  104  80  227  207

Auszahlungen für
Investitionen in
immaterielle
Vermögenswerte6

 15  9  25  20

110  8  119  233  13  8  26  13

Zahlungsunwirk-
same Verän-
derungen der
Rückstellungen
(gemäß
Konzernkapital-
flussrechnung)7

36

3  55  34  31  67  25  79

70  34  99  53

55

Konzernzwischenabschluss zum 30. Juni 2025 __ Erläuterungen zum Konzernzwischenabschluss zum 30. Juni 2025